„Nach einer durch Unterdrückung des Siegels der Stadt Star
gard beglaubigten Abschrift aus dem 17. Jahrhunderte, welche 
mit einer im I. 1527 angefertigten plattdeutschen Uebcrsetzung 
dem Inhalte nach übereinstimmt; jedoch hat diese letztere die 
Jahreszahl M°CC0LVHI°, tertio idus Julii. " — Aus dem

Großherzoglichen Archive zu Schwerin mitgetheilt durch Herrn 
Archivar Lisch. Auch Latomus, der wahrscheinlich das Origi
nal dieser Urkunde gekannt hat, giebt bei Westphal IV, 232 
als Stiftungsjahr von Stargard 1259 an.

VI.
1261, am 2. Februar, zu Stargard: Otto Markgraf 

von Brandenburg bestätigt die Privilegien von Neubran

denburg :

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Otto Del 
gratia Marchio omnibus in perpetuum. Mutabilium tem
porum successio etc. Ut autem haec nostra collatio in 
perpetuum stabilis perseveret, praesentem paginam dictae 
civitati duximus sigillandam. Hujus rei testes sunt 
Eierto marscalcus de Dewitz, Henricus de Wodenswege 
advocatus in Stargard, Henricus Spole, Hermanus de 
Staffeld, Henricus de Heidebrak, Henricus de Bertccow, 
Henricus Spliet, Hermanus de Radenbeck, Johannes 
noster notarius, et quam plurimi. Acta sunt in Stargard, 
anno Domini MCCLXI0 II. Febr.

Dieses, noch dazu durch viele Lese- oder Druckfehler entstellte Frag
ment theilt von Hacken in der Geschichte der Vorderstadt 
Neubrandenburg, 1783, p. 20 mit, ohne anzugeben, woher 
cs entlehnt sei. Statt Eierto de Dewitz ist vielleicht Echar- 
dus de D., statt Henricus Spliet wohl H. Splinter zu lesen.

VII.
1267, am 16. Mai, zu Stargard: Otto Markgraf von 

Brandenburg überläßt an den Bischof Heinrich von Ha
velberg das Dorf Daberkow mit 25 Hufen, so wie 12 Hu
fen, welche an die Dörfer des Bischofs Schönhausen und 
Bischofsdorf grenzen, wofür dieser dem Markgrafen die 
Zehntenhebung im Lande Prizwalk abtritt:

19*
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In nomine Domini amen. Nos Otto Dei gracia 
Brandenburgensis Marchio universis tam p resentis tem
poris quam futuri, ad quos litere presentes pervenerint, 
salutem et omne bonorum omnium incrementum. Que 
geruntur in tempore ne recedant tempori, literarum so
lent testimoniis perhennari. Recognoscismus igitur et 
presentibus publice protestamur, quod nos de voluntate 
et consensu nostrorum filiorum venerabili domino Hen- 
rico Havelbergensi Episcopo et omnibus suis successo
ribus villam Dobrekouwe cum mansis XXV, nec non 
mansos duodecim in nemore villis ejusdem domini 
Episcopi Schonhusen et Bisschofesdorp contiguo cum 
pleno jure, advocatia et omni utilitate, que in ipsa villa 
et mansis nunc est aut in posterum nominari poterit 
aut haberi, damus et tradimus proprietatis tytulo in per
petuum liberos possidendos, ita videlicet ut nos una cum 
omnibus heredibus nostris veris a nobis directa linea 
descendentibus decimam in toto territorio Prezwalk, ex
cepta III parte decime pertinentis ad sacerdotum pre
hendam, prout hactenus receperunt, quantum ad nostrum 
pertinet dominium possimus deinceps salubrius habere et 
convenientius possidere. Si autem nobis aut nostris haere
dibus nulli veri haeredes successerint, memorata decima 
in predicto territorio ad ejusdem ecclesie Episcopum 
quicunque pro tempore fuerit devolvetur, proviso quod 
teodatariis sua feoda conferantur. Ceterum idem domi
nus Episcopus et omnes sui successores recipient de 
quolibet manso territorii nostri Prezwalk denarios IIII 
monete Brandenburgensis de bonis tam infeodatis quam 
non infeodatis, Theutonicalibus et Slavicalibus in crastino

S. Michaelis annis singulis persolvendos, quos siquidem 
denarios dictus Episcopus infeodare aut alienare non 
poterit quoquo [modo], verum ipsos in memoriam recom
pensationis sepe dicte decime suo usui retinebit, adjecto 
quod si aliqui in predictorum denariorum solutione forsi
tan malivoli fuerint et rebelles, posito eciam quod do
minus ville existât, hos Episcopus existons pro tempore 
ad solutionem hujusmodi per censuram ecclesiasticam 
sine nostra indignatione, immo potius voluntate, com
pellat. Hujus rei testes sunt illustris princeps dominus 
Barnem Dux Slavorum, et Albertus Prepositus de Sten
dal, Johannes de Nemick, Heinricus de Wudenswege, 
Hartmannus advocatus in Stargarde, Heinricus Dargaz, 
Rudolphus Munt, Guntherus de Reberg, Bruningus et 
Albertus de Redingesdorp, Engelke de Dewicz, Johannes 
de Dewicz, et alii quam plures. In promissorum vero 
omnium perpetuam firmitatem damus presens instrumen
tum nostro et filiorum nostrorum sigillis proinde com
munitum. Datum Stargarde, anno Domini M°CC°LXVII0. 

XVII. kal. Junii.
Nach dem Havelberger Copialbuche gedruckt in Riedels Codex 

A. II, 449.

vin.
1270, am 8. August, zu Lychen: Otto und Albrrcht 

Markgrafen von Brandenburg überlassen der Stadt 
Friedland das Uebermaß auf ihrer Feldmark:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Hu
mane actiones a memoria hominum Iaberentur, si non 
testimonio litterarum firmarentur; fidele et certum testi
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monium habet scriptura, que intereuntibus hominibus 
ea que sibi commendantur non sinit aliqualiter (equa- 
liter?) interire. Hinc est quod nos Otto et Albertus 
Dei gracia Marchiones Brandenburgenses notum esse 
volumus tam presentibus quam futuris tenore presentium 
protestantes, quod nos, postquam omnes agri terre nostre 
Stargard exstiterant mensurati, etiam id quod super ex
crevit nobis de mensura agrorum nostre civitatis Vre- 
dheland burgensibus predicte civitatis eo jure dedimus 
possidendum, quo ipsi scilicet burgenses prefate civitatis 
agros suos alios a prolibate civitatis origine possederunt, 
ita ut de quolibet manso hii qui eos possident dimidium 
fertonem tribuant annuatim. Sepedicte quoque civitatis 
agri nec temporibus nostris nec heredum nostrorum de
bent in perpetuum ammodo mensurari. Agrorum etiam 
antedictorum talis distinctio permanebit, qualis inter ge
nerum nostrum karissimum dominum Barnim Ducem 
Zlavorum illustrem et omnes in prehabite civitatis cir
cuitu commorantes ab antedicte civitatis principio sem- 
per fuit, quadraginta quatuor tamen mansis, exceptis, 
licet de eis superius non sit cautum, qui de agris ex
crescentibus computantur, quos XLIIII mansos burgensi
bus sepedicte civitatis tali condicione vendidimus, quod 
nobis nullum censum in perpetuum de dictis XLIIII da
rent mansis, pro ducentis marcis argenti Stendalensis, 
quam pecuniam dicte civitatis burgenses nobis dederunt 
de communi arbitrio et consensu, ut talis census perma
neat tam de LXIIII mansis exemtis quam de aliis, qualis 
a fundatione civitatis prehabite semper fuit. Ut autem 
hec omnia supradicta per nos et per nostros heredes in